Adran 65 Deddf Liywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1976 — Tabl prisau teithiau mewn cerbydau hacni

Section 65 Local Government (Miscellaneous Provisions) Act 1976 — Table of fares for journeys undertaken in
hackney vehicles

CYNGOR GWYNEDD COUNCIL

PRISIAU CLUDO CERBYD HACNI/HACKNEY CARRIAGE FARE 2022 ﬂ
yn weithredol trwy ardal y Cyngor 0 14/12/22 =
in operation throughout the area of the Council from the 14/12/22

Milltiroedd / Mileage Cost
Oni fydd y pellter cyfan yn fwy nag un filltir £3.60c/p
If the distance does not exceed one mile for the whole distance

Os yw'r pellter yn fwy nag un filltir; am y filltir cyntaf £3.00
If the distance exceeds one mile; for the first mile

Am bob degfed rhan o filltir wedyn neu ran o hynny
For each subsequent one-tenth of a mile or uncompleted part thereof £0.30c/p

Amser Disgwyl / Waiting Time

Am bob cyfnod o 1 munud neu ran o hynny £0.30c/p
For each period of 1 minute or uncompleted part thereof

Taliadau Ychwanegol / Extra Charges

1.  Amlogi'r cerbyd rhwng hanner nos a 7:00y.b. unrhyw ddydd neu ar unrhyw 60% o’r cyfradd dal uchod
amser ar Wyl y Banc, heblaw am Ddydd Nadolig a Dydd Calan
For hirings between midnight and 7:00a.m. on any day or at any time on Bank 60% of the above rates

Holidays except Christmas Day and New Year's Day

2.  Dydd Nadolig a Dydd Calan 100% o’r cyfradd dal uchod
Christmas Day and New Year’s Day 100% of the above rates
3. Am bob cés a bag yn ychwanegol or un cés a gludir to allan i'r caban teithwyr £0.50c/p

For each article of luggage in excess of one case conveyed outside the
passenger compartment of the carriage

4. Am bob person yn fwy nag un, am y cyfan o'r daith £0.40c/p
For each person in excess of one of the whole journey

5. Am gludo anifeiliaid, h.y. Cwn a Cathod £1.20c/p
Carriage of animals, i.e. Dogs and Cats

Nodir: Fod dim tal i'w godi am gludo Ci Tywys £0
Note: No Charge shall be made for the carriage of Guide Dogs

6.  Baeuddu’r cerbyd £120

Soiling the vehicle
Cyngor Gwynedd Council Dafydd Wyn Williams
Swyddfeydd y Cyngor/Council Offices Pennaeth Adran Amgylchedd/Head of Environment Department
Stryd y Jél/Shirehall Street Gwasanaeth Gwarchod y Cyhoedd/Public Protection Services
Caernarfon
Gwynedd LL55 1SH




